
PATVIRTINTA 

VDU „Atžalyno“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 3 d. 

įsakymu Nr. V-4 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO „ATŽALYNO“ PROGIMNAZIJOS  

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO SISTEMOS (OPKUS) PLANAS          

2023 METAMS  

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

VDU „Atžalyno“ progimnazija (toliau – Progimnazija) yra Kauno savivaldybės biudžetinė 

įstaiga.  

Pagrindinės veiklos sritys: pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies bendrojo 

ugdymo programos, bei kita švietimui būdingų paslaugų veikla.  

Paskirtis – bendrojo lavinimo mokykla.  

Mokymo forma – dieninė.  

Steigėjas – Kauno savivaldybės taryba.  

Progimnazijoje dirba 75 darbuotojai, iš jų 54 pedagoginiai, 21 nepedagoginis. 

Progimnazijoje dirba Vaiko gerovės komisija, kurią sudaro direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, logopedas, socialinis pedagogas, specialusis pedagogas, visuomenės sveikatos specialistas, 

psichologas, mokytojai. 2023 m. sausio mėnesį Progimnazijoje mokėsi 634 mokiniai. 31 mokinys turi 

specialiųjų ugdymosi poreikių (iš jų 9 turintys elgesio ir emocijų sutrikimų), 25 proc. mokinių teikiama 

švietimo pagalba. Visi Progimnazijos darbuotojai rūpinasi, kad visi mokiniai jaustųsi saugiai. 

Progimnazija yra atvira bendruomenei, nuolat besimokanti, atvira naujovėms. Nuo 2009 m. 

Progimnazijoje pradėta vykdyti Olweus patyčių prevencijos programa, o nuo 2011 m. vykdoma Olweus 

programos kokybės užtikrinimo sistema (OPKUS). Kiekvienais metais vykdoma OPPP mokinių 

apklausa, kurios rezultatai leidžia pamatyti mokyklos stiprybes ir silpnybes.  

Progimnazijos stiprybės: 

• Vis daugiau mokinių pasisako apie patiriamas patyčias mokykloje ir namie. 

• Mažėja mokinių skaičius, galinčių prisijungti prie patyčių. 

• Dauguma mokinių nebijo, kad iš jų mokykloje tyčiosis, taip pat mokiniai pastebi klasės 

vadovų ir mokytojų pastangas stabdyti patyčias. 

 



Progimnazijos silpnybės: 

• Neužtikrinamas patyčių koridoriuose, laiptinėse sumažėjimo procentas.  

• Vis dar daug patyčių atvejų vyksta klasėje be mokytojo. 

• Per retai tėvai (globėjai, rūpintojai) kreipiasi į mokyklą sužinoję, kad jų vaikas patiria 

patyčias. 

• Dalis patyčių vyksta internetinėje erdvėje, socialiniuose tinkluose „Tik tok“, 

„Facebook“ ir kt., kurių mokymo įstaiga negali kontroliuoti. 

 

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS ĮSIPAREIGOJIMAI OPPP 

 

Progimnazija dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, 

Progimnazijos nuostatais, strateginiu ir metiniu veiklos planais, Vidaus darbo tvarkos taisyklėmis ir kitais 

teisės aktais. Siekiant sumažinti patyčių mąstą Progimnazijoje vadovaujamasi Lietuvos Respublikos 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Vaiko gerovės komisijos metiniu darbo planu, Olweus 

programos standartu. 

Tikslai:  

• Saugios aplinkos kūrimas mokiniams, keliant jų asmeninę atsakomybę už savo veiksmus.  

• Drausminimo sistemos tobulinimas. 

 

Uždaviniai: 

• Individualus darbas su mokiniais (intervencijos proceso tobulinimas aktyviau naudojant 

P1 procedūrą). 

• Tėvų (globėjų, rūpintojų) skatinimas dalintis informacija su mokyklos darbuotojais apie 

jų vaikų patiriamas patyčias. 

• Dalinimasis gerąja patirtimi per MSG susitikimus apie mokytojų gebėjimus drausminti 

mokinius.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III SKYRIUS 

VEIKLA 2023 METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos darbo su 

patyčiomis 

įsipareigojimai 

Laikas Vieta Atsakingi asmenys 
Naudojami 

dokumentai 

1. Viso personalo 

susirinkimai 

Vasaris, 

rugpjūtis. 

Informacinis 

centras 

E. Mikalajūnas C4, C5 

2. Mokymosi ir supervizijų 

(MSG) grupių 

susirinkimai 

Vasaris, 

balandis, 

birželis, 

spalis,  

gruodis . 

Kabinetai G. Akelaitienė; 

MSG grupių 

vadovai. 

R1 

3. Įvadiniai OPPP 

mokymo kursai 

naujiems darbuotojams 

Rugsėjis Informacinis 

centras 

D. Šabūnienė R3 

4. Mokinių apklausa 

Olweus klausimynu 

Lapkritis  Informacinių 

technologijų 

kabinetai 

G. Akelaitienė;  

D. Šabūnienė. 

 

5. Budėjimo per pertraukas 

plano sudarymas, 

peržiūrėjimas ir 

koregavimas 

Rugsėjis, 

vasaris. 

 E. Mikalajūnas; 

A. Šimkuvienė. 

 

6. Olweus klasės 

valandėlės patyčių ar 

panašia tema 

2 kartus per 

mėnesį 

Kabinetai Klasių vadovai R2, C2 

7. Mokinių tarybos 

susirinkimai 

Kovas,  

spalis. 

Informacinis 

centras 

A. Šimkuvienė R4, C3 

8. Klasių tėvų susirinkimai 

apie patyčių prevenciją 

Rugsėjis, 

vasaris. 

Kabinetai Klasių vadovai  

9. Bendras tėvų, mokytojų 

ir mokinių atstovų 

(mokyklos tarybos) 

susirinkimas 

Kovas Informacinis 

centras 

E. Mikalajūnas;  

D. Šabūnienė. 

 

10. Olweus PPP 

koordinacinio komiteto 

ir MSG vadovų 

pasitarimai 

Spalis,  

sausis. 

Kabinetai E. Mikalajūnas;  

G. Akelaitienė. 

 

11. Mokytojų tarybos 

posėdis. Susipažinimas 

su 2022 m. mokinių 

Vasaris Aktų salė E. Mikalajūnas; 

D. Šabūnienė. 

 



Olweus apklausos 

rezultatais. 

12. Sąmoningumo mėnuo 

BE PATYČIŲ 

(renginiai pagal atskirą 

planą) 

Kovas Mokyklos 

erdvės 

Ž. Šerkšnienė; 

Klasių vadovai; 

Darbo grupė. 

 

13. Susitikimas su 6 kl. 

mokiniais „Kas yra 

patyčios ir kaip to 

išvengti?“ 

Sausis 212 kabinetas Ž. Šerkšnienė; 

R. Baltrušaitienė. 

 

14. Užsiėmimai „Draugiška 

klasė“(2–4 kl.) 

Vasaris Kabinetai Ž. Šerkšnienė; 

Psichologas. 

 

15. Viktorina „Praleidžiu 

progą pasityčioti“ – 

SOPA 

Kovas ZOOM 

platforma 

Ž. Šerkšnienė  

16. Mokslinė mokinių 

konferencija 

„Tolerantiška mokykla –

saugi visuomenė“ 

Balandis Klaipėdos 

universitetas 

R. Baltrušaitienė; 

G. Jurkutė; 

Psichologas; 

Ž. Šerkšnienė. 

 

17. Tolerancijos dienai 

skirti renginiai (pagal 

atskirą planą) 

Lapkritis Mokyklos 

erdvės 

D. Vasiliauskienė; 

D. Žaunerūnaitė. 

 

18. Renginiai, akcijos 

skirtos socialiai 

jautrioms grupėms 

(Dauno sindromo, 

autizmo, lytiškumo, 

disleksijos ir kt.) 

Sausis–

gruodis. 

Mokyklos 

erdvės 

Švietimo pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

 

 

 


